V. 1 monstrata *M*, *quod teneo*, coll. II 4, 31; similiter Ach.  
*I* 858 sqq.: 'Vt leo—mores Accepit—hominemque uereri Edidicit  
 nullasque rapi nisi iussus in iras', constrata  $\zeta$  Dom., nunc strata  
*Postgate*      6 incertasque *M*, corr.  $\zeta$       8 Massylo *M*, Massilio *a*,  
 Massilio *A*      12 clausis c. u. portis *Lips.*, *tu cf. Theb.* VII 548 sq.

13 *pardae* stipuere *scripti*, placidi timuere *M*, pauidio *Markl.*,  
 fremuere *Heins.*, tumuere *Baehrens*      16 *Ac* *M*, corr.  $\zeta$  *A*

sic piger ille gradu solitoque exutus honore  
firma hians oculos, animamque hostemque requirit.

Magna tamen subiti tecum solacia leti,  
uicte, feres, quod te maesti populusque patresque,  
ceu notus caderes tristi gladiator harena,  
ingemuere mori; magni quod Caesaris ora  
tot Scythicas Libycasque inter, *<tot>* litore Rheni  
et Pharia de gente feras, quas perdere uile est,  
unius amissi tetigit iactura leonis.

24

28

## VI.

## CONSOLATIO AD FLAVIVM VRSVM.

Saeue nimis, lacrimis quisquis discrimina ponis  
lugendoque modos. miserum est primaeua parenti  
pignera surgentesque nefas*<tum>* accendere natos,  
durum et deserti praerepta coniuge partem  
conclamare tori, maesta et lamenta sororum  
et fratrum gemitus: at te tenet, at procul intrat  
altius in sensus maioraque uulnera uincit

4

---

23 oculos animumque *Markl.* 26 gladiator *M*, germanus *a*,  
gladiator *A* 28 Inter tot Scythicas librasque (*corr. c*) in litore  
Rheni *M*, *pro* in substituerunt et *Aldina*, ab *Baehrens*; equidem  
inter transposui, altero tot *inserto* 30 leo*nisi M*

VI. CONSOLACIO AD FLAVIVM · VRSVM | DI (*corr. e*) AMMISSIONE PVERI  
DELICATI *M*, *<con>solacio ad flauiuū ursū A* 2 lugendique *M*, corr.  
*Peerlkamp* (*cf. quae ad u. 13 annotamus*) 3 nefas *M*, correxi  
accedere *M*, accedere *c a*, aaedere *A\**, abscedere *Pol.*  
6 at te tenet *scripti*, ad te tamen *M*, alte tamen et p. *Markl.*, gemi-  
tus acres; tamen et p. *Maduig.*, ardet tamen ac p. *Baehrens*, at te  
tangens p. *Korsch*, fratrum: g. acuit tamen ac *temptaueram*

plaga minor. famulum (quia rerum *nomina* caeca 8  
 sic miscet Fortuna manu nec pectora nouit),  
 sed famulum gemis, Vrse, pium, sed amore fideque  
 has meritum lacrimas, cui maior stemmate iuncto  
 libertas ex mente fuit. ne comprime fletus, 12  
 ne pudeat; rumpat frenos dolor iste diesque,  
 si lamenta placent: hominem gemis (ei mihi, subdo  
 ipse faces), hominem, Vrse, tuum, cui dulee uolenti  
 seruitium, cui triste nihil, qui sponte † sibique 16  
 imperiosus erat. quisnam haec in funera missos  
 castiget luctus? gemit inter bella peremptum  
 Parthus equum, fidosque canes flevere Molossi,  
 et uolueres habnere rogum ceruuusque Maronem. 20  
 quid, si nec famulus? uidi ipse habitusque notaui  
 te tantum cupientis erum: † sed maior in ore  
 spiritus et tenero manifesti in sanguine mores.  
 optarent multum Graiae cuperentque Latinae 24  
 sic peperisse nurus. non talem Cressa superbum  
 callida sollicito reuocauit Thesea filo,  
 nec Paris Oebalios talis uisurus amores  
 † rusticus inuitas deiecit in aequora pinus. 28